
ZARZĄDZENIE NR 45
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 25 września 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym w zarządzie 
Straży Granicznej

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 6 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 305 1610) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 95 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 31 października 2014 r. 
w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym w zarządzie Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 120, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 365 dodaje się § 365a w brzmieniu:

„§ 365a. W przypadku gdy w szkoleniu realizowanym na podstawie umów, o których mowa 
w art. 55 ust. 3 zdanie drugie lub art. 62 ust. 3 zdanie pierwsze rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/1896 z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie Europejskiej Straży Granicznej 
i Przybrzeżnej oraz uchylenia rozporządzeń (UE) nr 1052/2013 i (UE) 2016/1624 (Dz. U. UE. L 
295 z 2019 r. s. 1) albo umowy zawartej na podstawie odrębnych przepisów prawa Unii Europejskiej, 
w ośrodku szkolenia uczestniczy osoba niebędąca funkcjonariuszem przepisy § 365 stosuje się 
odpowiednio.”;

2) w § 412 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadku gdy w szkoleniu realizowanym na podstawie umów, o których mowa 
w art. 55 ust. 3 zdanie drugie lub art. 62 ust. 3 zdanie pierwsze rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/1896 z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie Europejskiej Straży Granicznej 
i Przybrzeżnej oraz uchylenia rozporządzeń (UE) nr 1052/2013 i (UE) 2016/1624 (Dz. U. UE. L 
295 z 2019 r. s. 1) albo umowy zawartej na podstawie odrębnych przepisów prawa Unii Europejskiej, 
w ośrodku szkolenia uczestniczy osoba niebędąca funkcjonariuszem, ust. 1 pkt 4 oraz ust. 2 stosuje się 
odpowiednio.”;

3) w § 478 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) norma wyżywienia - norma wyżywienia określona przepisami wydanymi na podstawie 
art. 9 ust. 7 pkt 7 i art. 76 ust. 10 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej, 
art. 427 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2020 r. poz. 35) oraz 
przepisami określającymi normy wyżywienia osób zatrzymanych;”;

1) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 132, z 2015 r. poz. 89, 
z 2016 r. poz. 20, 64 i 113, z 2017 r. poz. 15 i 54, z 2018 r. poz. 63 i 83 oraz z 2019 r. poz. 16, 22 i 37.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 25 września 2020 r.

Poz. 45



4) w § 498 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Wykaz wartości świadczenia pieniężnego otrzymywanego w zamian za wyżywienie, które to wartości 
określają przepisy wydane na podstawie art. 76 ust. 10 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej:”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 15 września 2020 r., z wyjątkiem § 
1 pkt 3 i 4, które wchodzą w życie z dniem 1 października 2020 r.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 45


